## 第39回日本外傷学会総会・学術集会

## 開催趣意書 病院展示

会 期: 2025年5月15日(木)·16日(金)

有明セントラルタワーホール&カンファレンス

会 場: 〒135-0063

東京都江東区有明 3-7-18 有明セントラルタワー 3F・4F

会 長: 原 義明(日本医科大学千葉北総病院救命救急センター/Shock & Trauma Center)

日本医科大学千葉北総病院 救命救急センター

事 務 局: 〒270-1694

千葉県印西市鎌苅 1715

株式会社春恒社 コンベンション事業部内

〒169-0072

運営事務局: 東京都新宿区大久保 2-4-12 新宿ラムダックスビル

TEL: 03-3204-0401

E-mail: jast2025@shunkosha.com

### ご挨拶

#### 拝啓

時下ますますご隆盛のこととお喜び申し上げます。

さて、この度、伝統ある日本外傷学会の第39回総会・学術集会の会長を仰せつかりました日本医科大学千葉北総病院・救命救急センターの原義明と申します。開催会場・期間としては東京有明セントラルタワーホール&カンファレンスにおいて、2025年5月15日(木)・16日(金)の2日間とさせていただきました。

本邦の外傷治療は1995年の阪神淡路大震災を契機に大きく舵が切られ、どこにいても・いつでも一定レベルの治療が受けられる環境を整えるべく外傷治療の「標準化」を目指して整備・改革が進んできました。救急救命士養成と手技拡大、メディカルコントロール体制の確立、トラウマレジストリーの普及、JATECやJPTECのコース開催、搬送体制の整備、トラウマバイパス概念の浸透などです。しかし多くの事業が一定の成果を上げる中で、未だ外傷センター整備だけが遅々として進んでいないのが現状です。改革着手から約30年が経過しても、何故、外傷センターの整備だけが捗々しくないのでしょう。改めてさまざまな視点から何が問題かを会員の皆様と議論したいと考えています。

また、改革当初に目指した「標準化」の概念も時代と共に変わっています。当時、最善であった治療が今では推奨されないものとなっていることも多々あります。この修正も逐次行なってゆく必要があります。そのため今回の学術集会のテーマを「Beyond the theory」としました。既存の常識を疑い、最善の外傷治療の変革を促進することが重要だと考えるからです。

2024年は大災害からスタートしました。これまで以上に外傷医療の重要性は着目され、本学会の真価が問われると自認しています。重症外傷を単独施設のみで対応する時代はもう過去のものです。さまざまな得意領域を持った施設の特徴を生かして、共同体として地域の外傷医療を守る時代になりました。医師の働き方改革の波も押し寄せてきています。いずれは我々に資するものであると信じてはいますが、現在、外傷領域を担う多くの施設で混乱が生じています。多くの仲間を集めることが大袈裟ではなく外傷センター整備のKeyとなりそうです。そこで、外傷に興味のある先生、自分にない領域の研修を求める先生方への窓口として、学会会場に病院展示・勧誘コーナーを作ろうと思っています。安価で場所を提供できると思いますので、各施設奮って参加ください。

末筆ながら、貴施設の益々のご発展を祈念申し上げます。

謹白

第39回 日本外傷学会総会・学術集会 日本医科大学千葉北総病院救命救急センター/Shock & Trauma Center 会 長 原 義明

## 学会概要

1.学会名称 第 39 回日本外傷学会総会・学術集会

The 39th Annual Meeting of the Japanese Association for the Surgery of

Trauma

2.主催機関及び責任者

会 長: 原 義明

(日本医科大学千葉北総病院救命救急センター/Shock & Trauma Center)

事 務 局: 日本医科大学千葉北総病院救命救急センター

 $\mp 270 - 1694$ 

千葉県印西市鎌苅 1715

3.テーマ Beyond the theory

4.会期 2025年5月15日(木)・16日(金)

5.会場 東京有明セントラルタワーホール&カンファレンス

**T**135-0063

東京都江東区有明 3-7-18 有明セントラルタワー 3F・4F

6.会員数 約 2,300 名

7.来場予定者数 約750名

8. 開催計画の概要

【学術プログラム】

特別講演、教育講演、シンポジウム、パネルディスカッション、

ワークショップ、一般演題

ランチョンセミナー、イブニングセミナーを予定

【その他】

企業展示、ドリンクコーナー

9.学術集会 URL https://shun-convention.jp/jast2025/

2024年5月より公開予定

10.運営事務局 株式会社春恒社 コンベンション事業部内

〒169-0072

東京都新宿区大久保 2-4-12 新宿ラムダックスビル

TEL: 03-3204-0401

E-mail: jast2025@shunkosha.com

### 病院展示募集要項

企業展示 1 小間 33,000 円 出展料

> 東京有明セントラルタワーホール&カンファレンス 3F・4F 展示会場

展示日程 2025年5月15日(木) 9:00~17:00(予定)

2025年5月16日(金) 9:00~16:00(予定)

※搬入は、会期前日の5月15日(水)午後を予定

募集小間数

小間形態 ・事務局が準備する基礎小間は下記のとおりです。

・1 小間の大きさ:1,800mm×奥行 900mm の白布付のスペース

※上記以外の装飾、電気配線など一切は出展社各位でご負担いただきます。

※社名板はご用意いたしません。

取消・その他 申込書提出後は事務局が不可抗力と認めた場合を除き取消はできません。

> 予めご了承ください。本概要以外のことについては、学会事務局と相談のこ ととします。装飾、電気配線など一切は出展社各位でご負担いただきます。 備品および電気器具を使用される場合はコンセントおよび電気供給工事(別 途料金) が必要になります。後日(会期1~2か月前)お送りいたします「展

示実施要項」にて、別途お申し込みください。

各出展物の管理は出展者が行うものとし、展示期間中の出展物の盗難・紛 失・災害等の損害に対して、事務局では一切の補償等の責任は負いません のでご了承ください。

本展示会において、現金授受など製品の販売とみなされる行為はできませ

変更・中止 出展者のご都合による出展申込の取り消しは原則としてできません。

やむをえず出展を取り消しされる場合、お支払済の出展料は返金できませ

んのでご了承ください。

※小間配置が確定した後のキャンセルにつきましては、出展料お支払い前 であっても、それまでに発生した事務手数料を申し受ける場合がございま

す。

本学会への参加資格 出展者に対しては、学会の講演会場およびプログラム参加資格はありませ

ん。プログラムに参加をご希望の方は参加登録を行ってください。

なお、展示会場内への出展社の入場制限はございません。

2025年1月20日(月) お申込み

趣旨にご替同賜りご協力いただけます場合は、本会ホームページの「協賛

募集のご案内」ページよりお申込みください。

請求書をご担当者様宛にメールにて送付いたします。

掲載料金は請求書を以って指定口座にお振込みください。振込手数料はお申込者

ご負担とさせて戴きます。

受領書はお振込金明細書をもって代えさせていただきます。

株式会社春恒社 コンベンション事業部内

第39回日本外傷学会総会・学術集会 運営事務局

TEL: 03-3204-0401 E-mail: jast2025@shunkosha.com

振込先について

お問合せ

# 第 39 回日本外傷学会総会・学術集会 病院展示出展申込書

申込日 202 年 月 日

太枠内は必ずご記入ください。

| 貴社名                                 | ご担当部署:             | ご担当者名 | : |
|-------------------------------------|--------------------|-------|---|
| 所在地                                 | (〒 – )             |       |   |
| TEL                                 |                    | FAX   |   |
| E-mail                              |                    |       |   |
| 申込小間                                | 1 小間 33,000 円 (税込) | 小間    | 円 |
| 椅子2脚                                | □要                 | □不要   |   |
| ※2 小間以上をお申込みの方は、必要椅子数をご記入ください。 数: 脚 |                    |       |   |
| 出展内容                                |                    |       |   |

- \*電気供給工事、コンセント工事や基礎小間以外のオプション品(蛍光灯・社名版)のお申込みを 希望されます場合は、後日送付いたします『展示実施要項』にて詳細をご案内いたしますので、 そちらでお申込みください。
- \*出展料以外の経費につきましては、学会終了後に合計金額を請求申し上げます。

申込締切日:2025年1月20日(月)

【申込先(お問い合わせ)】

株式会社春恒社 コンベンション事業部内

第39回日本外傷学会総会・学術集会 運営事務局

〒169-0072 東京都新宿区大久保 2-4-12 新宿ラムダックスビル

E-mail: jast2025@shunkosha.com

TEL: 03-3204-0401